
Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 1/3 Exportováno dne 2024/05/03 18:40

A
A
A
A
A
A
A

Materiál Ministerstva vnitra

Export z Národní architektury eGovernmentu ČR



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 2/3 Exportováno dne 2024/05/03 18:40

Obsah
Dynamický nákupní systém 3 ......................................................................................................................... 
Rámcová dohoda 3 ........................................................................................................................................... 



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 3/3 Exportováno dne 2024/05/03 18:40

<title>Centrální nákupy státu ICT produktů</title>

Dynamický nákupní systém

Dynamický nákupní systém je zvláštním řízením, které probíhá elektronickou formou. Jeho hlavním účelem je
podstatné ulehčení zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem je pořízení běžného (standardizovaného) a
obecně dostupného zboží, služeb nebo stavebních prací; pokud některá plnění tyto podmínky nesplňují, nelze
pro jejich zadání dynamický nákupní systém využít.

Dynamický nákupní systém lze tedy využít zejména pro pořizování takových typů komodit jako jsou kancelářské
potřeby, běžně dostupné IT komponenty jako jsou monitory, klávesnice, náplně do tiskáren, překladatelské
služby, běžný stavební materiál. V případě stavebních prací půjde spíše o výjimečnou možnost využití
dynamického nákupního systému (lze si představit např. pravidelné provádění výkopových prací).

Zadávání veřejných zakázek v rámci dynamického nákupního systému se rozpadá do dvou základních fází - v
prvé fázi se dynamický nákupní systém zavádí, a to formou otevřeného řízení, ve druhé fázi pak dochází v
zavedeném dynamickém nákupním systému k zadávání jednotlivých veřejných zakázek dle pravidel tohoto
systému.

Více v manuálu MVČR

Rámcová dohoda

Rámcová dohoda je na rozdíl od Dynamického nákupního systému předem daná smlouva, tzn. že při jejím
uzavření musí být předem známí veškeří účastníci. V rámcové dohodě jsou pevně dané ceny a slevy, za které se
ICT produkty nabízejí.

DNS, Dynamický nákupní system, Rámcová dohoda, Centrální nákup, ICT produkty

From:
https://archi.gov.cz/ - Architektura eGovernmentu ČR

Permanent link:
https://archi.gov.cz/znalostni_baze:centralni_nakup_ict?rev=1590043012

Last update: 2020/05/21 08:36

https://www.mvcr.cz/soubor/kivs-metodika-k-dns-120726-pdf.aspx
https://archi.gov.cz/tag:dns?do=showtag&tag=DNS
https://archi.gov.cz/tag:dynamicky_nakupni_system?do=showtag&tag=Dynamick%C3%BD_n%C3%A1kupn%C3%AD_system
https://archi.gov.cz/tag:ramcova_dohoda?do=showtag&tag=R%C3%A1mcov%C3%A1_dohoda
https://archi.gov.cz/tag:centralni_nakup?do=showtag&tag=Centr%C3%A1ln%C3%AD_n%C3%A1kup
https://archi.gov.cz/tag:ict_produkty?do=showtag&tag=ICT_produkty
https://archi.gov.cz/
https://archi.gov.cz/znalostni_baze:centralni_nakup_ict?rev=1590043012

	Obsah
	Dynamický nákupní systém
	Rámcová dohoda


